2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.04.2020                                                                                                  № 1418
г. Краснодар

Об обеспечении соблюдения ограничительных мероприятий
(карантина) на территории муниципального образования
город Краснодар
В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года № 129 «О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 31.03.2020 № 185 «О введении ограничительных мероприятий (карантина) на территории Краснодарского края», предписанием главного санитарного врача по Краснодарскому краю от 31 марта 2020 года № 7, в целях предотвращения угрозы распространения на территории Краснодарского края новой коронавирусной инфекции COVID-2019 п о с т а н о в л я ю:

1. Создать мобильные отряды самоконтроля органов местного самоуправления муниципального образования город Краснодар и утвердить их примерный состав (прилагается).

2. Мобильным отрядам самоконтроля совершать все необходимые действия в целях обеспечения соблюдения ограничительных мероприятий (карантина), предусмотренных постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 31 марта 2020 года № 185 «О введении ограничительных мероприятий (карантина) на территории Краснодарского края».

3. Заместителю главы муниципального образования город Краснодар (Горбенко) ежедневно утверждать персональный состав мобильных отрядов и координировать их деятельность на территории города Краснодара.

4. Рекомендовать Управлению МВД России по городу Краснодару (Остапенко):

4.1. Выделить в состав мобильных отрядов самоконтроля сотрудника управления МВД России по городу Краснодару.
4.2. Обеспечить соблюдение подпункта 2 пункта 1 постановления постановлением   главы   администрации (губернатора)    Краснодарского края     от 31 марта 2020 года № 185 «О введении ограничительных мероприятий (карантина) на территории Краснодарского края».

5. Екатеринодарскому районному казачьему обществу (Горбенко) выделить в состав мобильных отрядов самоконтроля члена РКО.
6. Информационно-аналитическому управлению администрации муниципального образования город Краснодар (Тычинкин) опубликовать официально настоящее постановление в установленном порядке.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 18 часов 00 минут 31 марта 2020 года.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования город Краснодар В.В.Косенко.

Глава муниципального образования

город Краснодар                                                                                  Е.А.Первышов

39